Tarifelemente	geltender Tarif	beantragter Tarif	"Kompromiss"
Grundgebühr pro Fahrt	2,80 €	2,90€	2,80 €
Wegstreckenentgelt je Kilometer von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr an Werktagen	1,55€	1,65 €	1,60 €
Wegstreckenentgelt je Kilometer von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr an Werktagen sowie an Sonn- und Feiertagen	1,65 €	1,75 €	1,70 €
Wartezeitgebühr bis zu 10 Minuten	26,00 €	28,00 €	26,00 €
Wartezeitgebühr ab der 11. Minute	30,00 €	32,00 €	30,00 €
Zuschlag für Großraumtaxen einmalig	5,50 €	5,90 €	5,50 €
Zuschlag für Kreditkartenabrechnung	1,00 €	1,10 €	1,00 €